

Znak: ZPL.271.26.2023.AW

Informacja o pytaniach do SWZ oraz zmiana SWZ

Dotyczy: Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 5.044.852,27 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) - dalej: ustawa Pzp, wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Zgodnie z Ustawą o Finansach Publicznych Samorząd może zaciągnąć finansowanie jedynie na cele określone w art. 89 UoFP:

Art. 89 Jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na:

- 1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego;**
- 2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego;**
- 3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów;**
- 4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.**

Tym samym niemożliwe jest udzielenie finansowania bezpośrednio na inwestycję. Prosimy o skorygowanie części IV SWZ „opis przedmiotu zamówienia” punkt 1 w zakresie celu finansowania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z nazwą zadania, przedmiotem zamówienia jest udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 5.044.852,27 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SWZ w punkcie IV.1, który otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 5.044.852,27 zł **na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu** dla zadań inwestycyjnych dotyczących udzielenia dotacji podmiotom należącym do sektora finansów publicznych:

- 1) dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej przy DK 25 z Brzozy do Nowej Wsi Wielkiej”, kredyt w wysokości 1.100.000,00 zł,
- 2) dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa wraz z rozbudową drogi wojewódzkiej Nr 254 Brzoza-Łabiszyn

Barcin-Mogilno-Wylatowo (odcinek Brzoza-Barcin). Odcinek I od km 0+069 do km 13+280", kredyt w wysokości 3.944.852,27 zł".

Pytanie 2:

Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu - na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi w 2025r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie?

Postanowienia klauzuli awaryjnej określają sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej, która zastąpi WIBOR lub określają wprost alternatywną stawkę bazową i jednocześnie zapewniają dalszą wykonalność umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania. Ustalenie alternatywnej stawki bazowej nie będzie wymagało aneksowania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający w punkcie IV.2.7 specyfikacji warunków zamówienia przewidział, że w przypadku likwidacji stawki WIBOR 1M zostanie ona, za porozumieniem stron, zmieniona na stawkę, która zastąpi stawkę WIBOR 1M albo stawkę najbardziej zbliżoną wielkością i charakterem do stawki WIBOR 1M bez kosztów obciążających Zamawiającego. Jednocześnie wyrażamy zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu - na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej w odniesieniu do stawki WIBOR.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdyby stawka bazowa WIBOR była ujemna to należy przyjąć stawkę bazową na poziomie 0,00%.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku gdyby stawka bazowa WIBOR była ujemna to należy przyjąć stawkę bazową na poziomie 0,00%.

Pytanie 4:

Prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.” Jeśli nie, to prosimy o propozycję zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na postanowienie w umowie kredytu o przesuwaniu terminu spłaty raty kredytu w drodze aneksu do umowy na pisemny wniosek kredytobiorcy.

Pytanie 5:

Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w 2021 oraz 2022r. i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach

Odpowiedź:

W 2021 roku otrzymano 1.582.306,00 zł na uzupełnienie subwencji ogólnej. W 2022 roku nie otrzymano środków na uzupełnienie subwencji ogólnej. Dane są ujęte w sprawozdaniu RB-27S z wykonania planu dochodów budżetowych jst.

Pytanie 6:

Prosimy o podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach.

Odpowiedź:

Gmina Nowa Wieś Wielka nie jest powiązana kapitałowo z innymi podmiotami.

Pytanie 7:

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź:

Powyższe sytuacje nie wystąpiły w przeszłości i nie są planowane.

Pytanie 8:

Czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki). Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania w ostatnich dwóch latach obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN)

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie 9:

Prosimy o informację czy w przypadku wyboru oferty Zamawiający w okresie obowiązywania umowy będzie przedstawiał sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S w okresach kwartalnych w sytuacji, gdy nie są one publikowane na stronie BIP Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający w okresie obowiązywania umowy będzie przedstawiał Wykonawcy sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S w okresach kwartalnych w sytuacji, gdy nie są one publikowane na stronie BIP Zamawiającego.

Pytanie 10:

Ostatnia zmiana do WPF udostępniona na BIP to zmiana z dnia 18.05.2022r.

Prosimy o udostępnienie ostatniej zmiany do WPF jeśli miała miejsce po tej dacie.

Odpowiedź:

Uchwały WPF są publikowane na stronie BIP: Rada Gminy, zakładka Uchwały Rady Gminy.

Pytanie 11:

Prosimy o krótkie wyjaśnienie i wskazanie przyczyn obniżenia planowanej nadwyżki operacyjnej w 2022 r. w stos. do lat poprzednich i przyszłych wg WPF.

Odpowiedź:

Nadwyżka operacyjna 2020---9.150.231,06

Nadwyżka operacyjna 2021---11.903.803,70

Nadwyżka operacyjna 2022---9.907.069,70

W 2022 roku nadwyżka operacyjna spadła w stosunku do 2021 co wynika z wyższego wzrostu wydatków bieżących w stosunku do dochodów bieżących w roku 2022 (inflacja, sytuacja gospodarcza) – co przedstawia Wieloletnia Prognoza Finansowa.

Przyszłe lata w WPF są planowaniem dochodów bieżących i wydatków bieżących na podstawie zbliżonych danych z poprzednich lat, trudno realnie określić dochody i wydatki bieżące, ponieważ są one zależne od sytuacji występującej w danym roku oraz nieprzewidywanych potrzeb występujących w danym roku budżetowym.

Pytanie 12:

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

ochronę przed suszą,	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
przeciwdziałanie skutkom upałów,	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
ochronę przed powodzią,	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
ochronę przed podtopieniami,	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
przeciwdziałanie niedoborom wody.	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

instalacje OZE,	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
wymiany źródeł ciepła na ekologiczne,	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
termomodernizacje budynków,	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
poprawę efektywności wykorzystania energii,	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu.	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY

Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:

działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
włączanie grup marginalizowanych,	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
wyrównywanie nierówności społecznych.	TAK / NIE/ NIE DOTYCZY

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, że w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniono:

1) działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

ochronę przed suszą,	TAK
przeciwdziałanie skutkom upałów,	NIE
ochronę przed powodzią,	NIE DOTYCZY
ochronę przed podtopieniami,	TAK
przeciwdziałanie niedoborom wody.	TAK

2) kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

instalacje OZE,	TAK
wymiany źródeł ciepła na ekologiczne,	TAK
termomodernizacje budynków,	NIE
poprawę efektywności wykorzystania energii,	NIE
ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu	TAK

zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastruktura,
odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków,
kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu.

NIE

NIE

NIE

3) działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:

działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej) **NIE**

działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe, etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.)

NIE DOTYCZY

działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej)

TAK

włączanie grup marginalizowanych **TAK**

wyrównywanie nierówności społecznych **TAK**

Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 4 ustawy Pzp, przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy Pzp. Zgodnie z dyspozycją art. 137 ust. 5 Pzp niniejsza zmiana SWZ zostaje udostępniona na stronie internetowej prowadzonego postępowania po publikacji ogłoszenia, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy Pzp.

Wyjaśnienia i zmiany wprowadzone niniejszym pismem są obowiązujące i stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia na udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 5.044.852,27 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.